報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年６月１４日

児童・生徒向け『介護のお仕事出前講座』を実施します

 超高齢社会を迎え、介護を必要とする高齢者の増加とともに、介護の仕事の重

要性が増しています。市では、将来を見据えた人材育成の一環として、社会医療

法人謙仁会や学校法人永原学園西九州大学等と連携し、介護福祉士や大学生等が

市内学校に出向き、「介護のお仕事出前講座」を実施しています。この講座を通し

て、児童や生徒が介護や福祉を身近に感じ、今後の進学・就職の参考とし、伊万

里市で働くきっかけづくりになればと考えています。

６月に実施予定の講座は下記のとおりです。

記

日時 学校 主な内容と担当

6 月 20 日（木）

13：40～

15：30

（110 分）

青嶺中学校

3 年生

35 名

市の高齢者人口等について  長寿社会課

介護の仕事について

 （介護福祉士の仕事内容、やりがい）

謙仁会

介護福祉士

介護福祉士になるまでに学ぶこと

模擬授業による意見学習

西九州大学短期大学部

（准教授）

問合先
健康福祉部長寿社会課

担当 吉浦・松永
電話 0955－23－2154